

8.3.2007

Myöhäistä iltaa kaikille,

kävin erään eduskuntavaaliehdokkaan vaalitulaisuudessa(nimiä tai äänestysnumeroita mainitsematta, mutta auton kyljestä ne varmaan bongaatte), jossa oli teemana kulttuuri.

Paikalla oli myös ex-ministeri Dromberg(nimi ehkä väärin kirjoitettu). Häneltä sain enemmän kuin kullan arvoisen vinkin: Uudenmaan maakuntaliitossa on myös kulttuurista vastaava henkilö tai toimielin. Erilaisia EU-tukia ja rahoitusta on olemassa monenlaisia, kaikki kulut eivät kaatuisi kunnille.

Lyhyt historian johdatus: Monesti olemme kuulleet, miten vanhoina hyvinä aikoina Tauno ja Vilho pitivät kerhoa nuorille Juhlatalolla. Nuorisotalonakin Juhlis oli. Ei enää.

Eilen vaalipaneeliin vuokratuissa laitteissa oli vanha Kaukasten nuorisotalon mikseri. Se oli tussilla kirjoitettu laitteeseen. Laite vain ei ole enää Juhliksella. Tämäkin pieni laite olisi loistava lisä nuorten teatteriharrastukselle, joka on nyt loistossaan paikallisten nuorten toimesta.

Tahtoo siis sanoa, että yhteisöllisyys ja yhteisön toimintaedellytykset ovat huonontuneet tai jopa kadonneet, kaupungilla ei ole mahdollista pitää nuorisotaloja ympäri alueitaan saati rahoittaa kerhotoimintaa.

Vanhemmilla ei välttämättä ole riittävästi aikaa lapsille, perheelle ja harrastuksille kuten joskus hyvinä aikoina oli. Muistan sen itsekkin, kun nuorisotalot olivat elinvoimaisia ja vanhempien kanssa tehtiin usein asioita yhdessä. Nykymaailma on vain ajautunut juuri tähän tuotos/panos(lainaus Artolta) ajatteluun, että kaikki pitää tehdä mahdollisimman tehokkaasti mahdollisimman pienellä vaivalla, eikä välttämättä ajatella yksittäistä ihmistä.

Nykyisessä teknistyvässä tietoyhteiskunnassa on unohdettu kulttuuri aika kiitettävästi. Tietokoneilla tehdään paljon asioita ja lapsetkin ohjataan jo pienestä pitäen tietokoneiden pariin. Tietokoneilla saa ihmeitä aikaan, mutta se ei korvaa luovaa, ajattelevaa ihmistä.

Ihmisillä ja eritoten kasvavilla lapsilla on valtava tarve ilmaista itseään eri keinoin. Kohta 2,5v ikäinen tyttäreni alkaa tanssimaan innoissaan, kun kuulee musiikkia, tutut lastenlaulut hän koettaa laulaa mukana. Piirtäminen on myös keustosuosikki kaikenikäisillä lapsilla.

Tietokoneiden ja massaharrastusten(joukkueurheilut) vastapainoksi tulisi kuntien luoda jollain tapaa yhtäläiset toimintaedellytykset kulttuurin harrastamiseksi, niin lapsille kuin aikuisillekin

Tästä siis ajatus mietittäväksi ja pohdittavaksi, että asukasyhdistys voisi lähestyä uudenmaan maakuntaliiton kulttuuridivisioonaa ja esittää, että uudellamaalla olisi luotava paremmat edellytykset kulttuurin(musiikki,tanssi,näyttelemineen,kuvataide,laulu, mitä niitä onkaan jne.) harrastamiseen.

Tuettaisiin siis yhteisöjen ja yhdistysten toimintaa joko suoraan tai välillisesti, että nämä tahot halutessaan voisivat järjestää kulttuuritoimintaa alueillaan. Ja ennenkaikkea annettaisiin yhteiskunnalle viesti ja muokattaisiin ajatusmaailmaa, että kulttuurin kannattaa ja pitää panostaa, luova ja ajatteleva ihminen tarvitsee aitoja elämyksiä ja kokemuksia teknokraattisesta yhteiskunnan trendistä huolimatta. Koneet eivät ikinä tule korvaamaan ihmistä.

Monet huippu-urheilijat ovat lahjakkaita myös monessa eri asiassa, kuten kulttuurissa.

Asia voisi olla toisinkin päin, monet huipputaiteilijat ja kulttuuri-ihmiset voisivat olla hyviä monessa eri asiassa, kuten urheilussa.

Siis se viesti, mitä syötetään ja paasataan yhteiskunnassa vanhemmille, aikuisille ja nuorisolle voisi olla sellainen, että kulttuuriin, luovaan ja autenttiseen toimintaan kannattaa panostaa ja se on tärkeä asia.

Nykyään "kaikkien" pitäisi olla rikkaita,kuuluisia huippu-urheilijoita, joukkuelajit jyrää. Urheilu on hyvästä, mutta niin olisi henkinenkin liikunta. Toki sitä harrastetaan nykyään, mutta mielestäni vähenevässä määrin ainakin nuorten keskuudessa.

Toivon, että voin omalle lapselleni tarjota mahdollisuuden musiikkiin,tanssiin,kuvataiteisiin, jos ne asiat häntä kiinnostaisivat. Ja mikäpä olisi sen hienompaa, jos se voisi tapahtua yhteisön kautta, Juhlatalolla kylän oman väen tai osittain kunnan työntekijöiden tai yksityisten palveluntuottajan välityksellä. Laiskuuden takia en tätä esitä, olen kyllä valmis kускаamaan lastani vaikka naapurikuntiin harrastusten pariin :)

"don't shoot the messenger"